
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2023-217

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-11-20-00005 - Arrêté modificatif raison sociale EHPAD Les Clarines

à Rodez.pdf (3 pages) Page 5

ARS OCCITANIE / Pôle médico-social

R76-2023-11-20-00006 - Arrêté portant création d'un SAMSAH dans

l'Hérault (4 pages) Page 9

DDT48 / Economie agricole

R76-2022-10-27-00008 - Accusé de réception de demande d'autorisation

d'exploiter - BRUNEL Laurent (1 page) Page 14

R76-2022-08-10-00016 - Accusé de réception de demande d'autorisation

d'exploiter -BRUNEL Laurent (1 page) Page 16

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE

VULGARISATION AGRICOLE DES BARONNIERS (GVA) en qualité de

groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE (8 pages) Page 18

DRAC OCCITANIE / CRMH

R76-2023-12-12-00013 - 12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois de

Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription monument historique (4 pages) Page 27

R76-2023-12-15-00001 - 31 - TOULOUSE - Maison 23 rue des Chalets -

Inscription monument historique (2 pages) Page 32

DREETS OCCITANIE /

R76-2023-11-23-00008 - 2023 arrete modificatif CPH AMAR (002) (4 pages) Page 35

R76-2023-12-06-00023 - ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR (4

pages) Page 40

R76-2023-11-28-00062 - Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2 (4 pages) Page 45

R76-2023-11-28-00061 - Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2 (4

pages) Page 50

R76-2023-11-28-00064 - Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2 (4 pages) Page 55

R76-2023-12-12-00010 - arrêté CADA Astrolabe signée (4 pages) Page 60

R76-2023-12-12-00006 - arrêté CADA CIMADE signé (4 pages) Page 65

R76-2023-12-12-00009 - arrêté CADA CLAPAREDE signée (4 pages) Page 70

R76-2023-12-12-00007 - arrêté CADA Esperant'hau signé (4 pages) Page 75

R76-2023-12-12-00005 - arrêté CADA GAMME signé (4 pages) Page 80

R76-2023-12-12-00008 - arrêté CADA SOS Elisa signée (4 pages) Page 85

R76-2023-12-12-00011 - arrêté modif  IP signé (4 pages) Page 90

R76-2023-12-14-00005 - arrêté modif CADA Esperant'hau signé (3 pages) Page 95

R76-2023-11-23-00007 - arrêté MODIFI CPH REGAR signé (4 pages) Page 99

2



R76-2023-11-28-00063 - Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne

signéV2 (4 pages) Page 104

R76-2023-12-14-00004 - Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT

HUMANISME signé14122023 (4 pages) Page 109

R76-2023-12-14-00006 - Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne Lagrasse

signé14122023 (4 pages) Page 114

R76-2023-12-06-00022 - ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé (4

pages) Page 119

R76-2023-12-06-00024 - CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR

signé (4 pages) Page 124

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2023-12-12-00003 - Arrêté préfectoral de l'arrêté

n°R76-2023-10-31-00005 du 31 octobre 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS géré par l'Association "Fondation de l'Armée du Salut" du

département du Tarn (3 pages) Page 129

R76-2023-12-12-00004 - Arrêté préfectoral de l'arrêté

n°R76-2023-10-31-00006 du 31 octobre 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS Le Colibri géré par l'Association "Aide et Accueil en

Albigeois" à Albi du département du Tarn (3 pages) Page 133

R76-2023-12-07-00002 - Arrêté préfectoral de l'arrêté

n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS géré par l'Association "La Maison des Femmes Dominique

Malvy" du département du Tarn (4 pages) Page 137

R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS "Henry Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française

du département des Pyrénées-Orientales  (6 pages) Page 142

R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS "Mas d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du

département des Pyrénées-Orientales  (6 pages) Page 149

R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et

de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du

département des Pyrénées-Orientales  (5 pages) Page 156

3



R76-2023-12-05-00007 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS "Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide auprès des Femmes et

Familles en Difficulté" (AFFED) à Bompas du département des

Pyrénées-Orientales  (4 pages) Page 162

R76-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS "Arc-en-Ciel" géré par l'Association Catalane d'Actions et de

Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales (4 pages) Page 167

R76-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août 2023 pour la fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale CHRS "Sésame" géré par l'Association Catalane d'Actions et de

Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales (4 pages) Page 172

Rectorat de l'académie de Toulouse / Direction des affaires juridiques

R76-2023-12-13-00001 - Arrêté du 13 décembre 2023 portant subdélégation

de signature financière de M. le recteur de l'académie de Toulouse aux

personnels des services académiques pour le BOP 348 (2 pages) Page 177

SGAMI SUD / Cabinet

R76-2023-12-05-00009 - arrêté fixant la commission de sélection PA session

exceptionnelle 2023 Gap et Nice (2 pages) Page 180

4



ARS OCCITANIE

R76-2023-11-20-00005

Arrêté modificatif raison sociale EHPAD Les

Clarines à Rodez.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00005 - Arrêté modificatif raison sociale EHPAD Les Clarines à Rodez.pdf 5



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00005 - Arrêté modificatif raison sociale EHPAD Les Clarines à Rodez.pdf 6



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00005 - Arrêté modificatif raison sociale EHPAD Les Clarines à Rodez.pdf 7



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00005 - Arrêté modificatif raison sociale EHPAD Les Clarines à Rodez.pdf 8



ARS OCCITANIE

R76-2023-11-20-00006

Arrêté portant création d'un SAMSAH dans

l'Hérault

ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00006 - Arrêté portant création d'un SAMSAH dans l'Hérault 9



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00006 - Arrêté portant création d'un SAMSAH dans l'Hérault 10



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00006 - Arrêté portant création d'un SAMSAH dans l'Hérault 11



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00006 - Arrêté portant création d'un SAMSAH dans l'Hérault 12



ARS OCCITANIE - R76-2023-11-20-00006 - Arrêté portant création d'un SAMSAH dans l'Hérault 13



DDT48

R76-2022-10-27-00008

Accusé de réception de demande d'autorisation

d'exploiter - BRUNEL Laurent

DDT48 - R76-2022-10-27-00008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter - BRUNEL Laurent 14



DDT48 - R76-2022-10-27-00008 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter - BRUNEL Laurent 15



DDT48

R76-2022-08-10-00016

Accusé de réception de demande d'autorisation

d'exploiter -BRUNEL Laurent

DDT48 - R76-2022-08-10-00016 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter -BRUNEL Laurent 16



DDT48 - R76-2022-08-10-00016 - Accusé de réception de demande d'autorisation d'exploiter -BRUNEL Laurent 17



DRAAF Occitanie

R76-2023-12-14-00001

Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT

DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement

d�intérêt économique et environnemental GIEE

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 18



 

 

le 14 décembre 2023 

Arrêté portant reconnaissance de GROUPEMENT DE VULGARISATION 

AGRICOLE DES BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d'intérêt 

économique et environnemental (GIEE) 
 

Numéro de l'arrêté : AGRI  2023-R76-414 

Le préfet de la région Occitanie, 

Préfet de la Haute-Garonne,  

Officier de la Légion d’honneur, 

Commandeur de l’ordre nationale du Mérite 

 

 

Vu 

- la loi n°2014-1170 d’avenir pour l’agriculture, l’alimentation et la forêt, notamment son article 3 ; 

- le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 315-1 à L. 315-6, D. 315-1 à D. 

315-9 et R. 313-45 à R. 313-46 ; 

- le décret n° 2014-1173 du 13 octobre 2014 relatif au groupement d’intérêt économique et environnemental ; 

- le décret n°2015-467 du 23 avril 2015 relatif à la compétence et aux modalités d’intervention de la commission 

régionale de l’économie agricole et du monde rural sur les demandes de reconnaissance de groupements 

d’intérêt économique et environnemental ; 

- l’appel à candidatures à la reconnaissance GIEE ouvert pour 2023 en région Occitanie ; 

- l’avis de la présidente du conseil régional Occitanie consultée le 26 juillet 2023 ; 

- l’avis de la commission régionale de l’économie agricole et du monde rural consultée le 17 août 2023 ; 

- l’arrêté portant délégation de signature du préfet de la région Occitanie à Florent GUHL, Directeur régional de 

l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt Occitanie du 03 mars 2023 n°R76-2023-03-03-00014 ; 

 

Considérant la demande de reconnaissance GIEE déposée auprès de la direction régionale de l’alimentation, de 

l’agriculture et de la forêt Occitanie par GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES BARONNIERS (GVA) en 

date du 28/04/2023 ; 

 

Sur proposition du Directeur régional de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt Occitanie, 

Arrête : 

Article 1er – 

En application de l’article D. 315-3 du code rural et de la pêche maritime, la structure  

GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES BARONNIERS (GVA) 

Dont le siège social est situé :  

Moulin des Baronnies 

65130 SARLABOUS 

est reconnu comme groupement d’intérêt économique et environnemental au titre du projet: 

GIEE PATURAGES - SOMMET. 

 

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 19



 

Le GIEE a choisi la Chambre Départementale d’agriculture des Hautes-Pyrénées pour son accompagnement, et la 
Chambre Départementale d’agriculture des Hautes-Pyrénées comme organisme de capitalisation. 

 

Pour ce projet, la Commission Régionale de l’Economie Agricole et du Monde Rural a émis les recommandations 

suivantes : une attention particulière sera portée à l’équilibre des animations sur les deux territoires couvert par 

le collectif. 

 

 

La liste des adhérents de ce GIEE est la suivante : 

1. GAEC LAPEYRE  23 CAMI DE SENT ORENS 65260 VILLELONGUE 

2. GAEC DU COL DE LINGOUS  COL DE LINGOUS 65100 CHEUST 

3. POURTET Sylvain 10 QUARTIER ASTES 65120 LUZ ST SAUVEUR 

4.GAEC LA FERME DU LAC D ESTAING LIEU-DIT VIELLETE 65400 ESTAING 

5. GERBET  Bertrand RUE DU CARMOULIN 65400 ARCIZANS DESSUS 

6. GUYETAND Erwan 4 CHEMIN DU PIC DE PAN 65400 BUN 

7. FROMIGUE Alain 65400 SIREIX 

8. GAEC LA FERME D AYZI 13 CHEMIN DU PIBESTE 65400 OUZOUS 

9. GAEC CARDEBAT 110 CHEMIN DE BOUALENS 65400 ARCIZANS DESSUS 

10. GAEC VIGNAU 7 CHEMIN D ESQUERRE 65100 POUEYFERRE 

11. EARL CAZAJOUS 2 IMPASSE LA LANETTE 65400 BUN 

12. Jean-Stéphane CASSOU 11 ROUTE DE BAZAILLAC 65400 AUCUN 

13. GAEC THO 14 CHEMIN DES BARANETTES 65400 ARRENS MARSOUS 

14. BEGUE Régis 7 QUARTIER DE LA DUANCE 65130 BETTES 

15. ROUSSE Christophe 43 RUE DU MONTAIGU 65190 LUC 

16. GAEC du FLEURON BOUVIER  21 RUE BARTHELEMY 65130 AVEZAC PRAT LAHITTE 

17. BEGARIE Bruno 34 RUE DU PIC DU MIDI 65190 POUMAROUS 

18. GALOUYE Alain 999 ROUTE DE LOURDES PROLONGEE 65200 MONTGAILLARD 

19. FUXAN Nicolas 20 CARRERA DE DESSUS 65190 OZON 

20. GAEC du CILH   5 CHEMIN DE LA SERRE 65130 ASQUE 

21. CAZEMAJOU Jeanne 600 ROUTE DU COL D ASPIN  65710 CAMPAN 

22. VIGNES Pierre 44 CHEMIN LABASSERE DEBAT   65200 LABASSERE 

23. SOUCAZE Valérie 9 ROUTE MONLOO  65200  POUZAC 

24. MANSE Clément CHEMIN DE LA CLAOU  65200  ARGELES BAGNERES 

25. DUHAR Maxime 3 ROUTE DE LA PASSADE 65130 ESPIEILH 

26. GAEC BERRUT TOUREILHOU 5 RUE DES ARRIBANS 65200 GERDE 

 

Les actions prévues sont les suivantes : 

Action N°1 : Améliorer la fertilité et la gestion des prairies  

Actions N°2 : Tendre vers l’autonomie alimentaire 

Actions N°3 : Projeter mon système prairial et animal dans un contexte de changement climatique 

Actions N°4 : Améliorer mes connaissances et mes moyens de communication sur les systèmes d’élevage de 

moyenne montagne  

Actions N°5 : Améliorer la performance de mon troupeau. 

 

Le détail des actions prévues et de leurs indicateurs de suivi et de résultat figure dans la copie de la demande de 

Reconnaissance annexée au présent arrêté. 

 

Article 2 – 

Cette reconnaissance est valable à compter de la date de publication du présent arrêté pour 3 ans. 

Pendant cette période, le GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES BARONNIERS (GVA) porte sans délai 

à la connaissance du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt toute modification de la 

personne morale et du projet susceptible de remettre en cause la reconnaissance visée à l’article 1. Cette 

modification fait, le cas échéant, l’objet d’un examen par la commission régionale de l’économie agricole et du 

monde rural qui donne un avis sur le maintien ou le retrait de reconnaissance. 

 

 

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 20



 

Article 3 -  

le GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES BARONNIERS (GVA) est tenue de fournir à la DRAAF un bilan 

intermédiaire des actions du GIEE à 3 ans et un bilan final au terme de la période de reconnaissance. 

Pour chaque action prévue lors de la demande de Reconnaissance, ce bilan devra renseigner les effets produits et 

les indicateurs. 

 

Article 4 – 

Le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt est chargé de l’exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

Annexe : Copie de la demande de reconnaissance. 

Fait à Montpellier 

 

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 21



3. Projet :

Exposé du projet et évaluation
Nous vous rappelons que les dossiers seront lus par un comité de sélection avec un grille
de lecture qui est portée à votre connaissance dans l'appel à projet.

Intitulé du projet :
GIEE PÂTURAGES/SOMMET

Chapeau résumé du projet :
Sur un territoire de montagne et piémont pyrénéen à dominante élevage de ruminants, la
Chambre d'agriculture 65 a sensibilisé des agriculteurs sur l’importance de la gestion de
l’herbe à la suite de la sécheresse de 2022. C'est dans la volonté d’aller plus loin en
collectif que deux groupes d’éleveurs ont décidé de se rassembler dans un GIEE afin
d’améliorer leur gestion des prairies et gagner en performance technico-économique et
environnementale.

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 22



Resumé du projet :
La sécheresse de l’année 2022 combinée à la reconnaissance deux GIEE dans le
département a motivée les éleveurs du secteur ouest du département des Hautes-
Pyrénées à se structurer en collectifs eux aussi autour du thème de la gestion de l’herbe.
C’est d’abord distinctement que la chambre d’agriculture des Hautes-Pyrénées a fait
émerger deux groupes : un sur la vallée des Gaves et un sur le secteur du Haut-Adour et
des Baronnies. Finalement, malgré l’éloignement géographique, les enjeux sont proches ce
qui a poussé les deux groupes à se réunir pour ne former qu’un seul GIEE.
Les actions prévues s’articulent autour de la volonté d'augmenter la performance du
système herbager en gagnant en maîtrise des prairies (de l'agronomie à l'alimentation
animale), de développer les connaissances sur la conduite des animaux à l'herbe en allant
dans le détail des éléments économiques liés, et enfin d'améliorer les conditions de travail
des éleveurs en développant des outils de communications sur les systèmes d’élevages
transhumants.
La gestion de l'herbe est largement motivée par les contraintes topographiques et le gain
économique par rapport à des conduites plus onéreuses (type ensilage de maïs et
tourteau de soja) et qui augmentent la dépendance des exploitations à des marchés
instables. Le développement de l'élevage à l'herbe permet de diminuer les importations
dans les élevages et de favoriser des milieux riches de biodiversité et de captage de
carbone (prairies permanentes et naturelles). Enfin, l'étude sur les systèmes transhumants
et sur la communication autour de ces modes d’élevages pastoraux a pour but
d'améliorer le  bien-être de l'éleveur. De même, l'élevage pastoral à l'herbe est un
engagement et une garantie de qualité et de localité pour les consommateurs. Les actions
plébiscitées par les éleveurs leur permettront d’intégrer encore plus sur la voie de l'agro
écologie et d'améliorer encore la triple performance des exploitations.
Les résultats et les retours d'expérience acquis au sein du GIEE PÂTURAGES/SOMMET
seront diffusés via les canaux d'information classique de la Chambre d'agriculture des
Hautes-Pyrénées : Le Bulletin Agricole (journal local), réseaux sociaux (Facebook), site
internet, les réunions de services en interne de la Chambre d'agriculture et via des
formations spécialisés ou des évènements agricoles pour les agriculteurs du département.

Description des objectifs :
Les objectifs du GIEE PÂTURAGES/SOMMET sont de consolider et développer les
connaissances des agriculteurs du territoire en termes de maîtrise de l'herbe. Les
systèmes d'élevages de ruminants à l'herbe sont déjà très répandus en ont vocation à
perdurer dans un contexte de relocalisation alimentaire, de changement climatique et
diminution du nombre d'exploitation. Les objectifs concernent chaque exploitation dans
la mesure où le projet vise à monter en compétence individuellement. Collectivement, le
projet doit servir à conserver voire renforcer la dynamique de groupe et d'entraide qui
caractérise les territoires.
Le projet ne vise pas une reconception mais bel-et-bien une consolidation des systèmes et
une intégration de quelques jeunes agriculteurs dans la voie de l'élevage à l'herbe.

Thématique principale :
Autonomie alimentaire des élevages

Autre thématique
Amélioration fertilisation, autonomie en azote, légumineuses, Changement climatique,
Échanges entre agriculteurs et avec la société

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 23



Précisions sur les actions prévues :
Le projet comporte obligatoirement plusieurs actions qui doivent concourir à l’atteinte
des objectifs de triple performance. Elles doivent relever de l’agroécologie, c’est à dire
comporter une dimension système et ne pas consister simplement en optimisation de
pratiques. Elles doivent faire appel à plusieurs leviers.

Nom de l'action:
Améliorer la fertilité et la gestion des prairies

Objectifs, contenu:
L'objectif pour les éleveurs est de monter en connaissances et en compétence sur
l’agronomie pour pouvoir agir efficacement pour améliorer les prairies. Pour y parvenir il y
a aura une formation sur les l’étude et l’amélioration des sols et plusieurs réunions en
bout de champs sur des formats courts (1h30 à 2h) pour échanger sur des sujets précis.

Calendrier
La formation a débuté sur la période d’émergence du GIEE et servira de repère à T0 sur
l’état des sols des exploitations pour améliorer et comparer sur la période d’animation.
Les réunions techniques se dérouleront du printemps à l’automne à hauteur de 2 à 4
réunions par an.

Indicateurs de résultat
Ces actions doivent amener les agriculteurs à avoir une connaissance plus précise de leurs
prairies. Ils devront aussi avoir de meilleures analyses de sols la troisième année par
rapport au début du programme. Ils seront plus à l'aise avec les espèces présentes dans
leurs prairies et leurs effets sur le sol et dans le pilotage de la fertilisation et des
amendements.

Nom de l'action:
Tendre vers l’autonomie alimentaire

Objectifs, contenu:
Dans cette action, les éleveurs seront accompagnés collectivement sur l’amélioration de
la qualité des fourrages et sur les rations hivernales. Le but est de leur faire prendre
conscience de l’importance de produire des fourrages d’une qualité maximale car c’est ce
qui leur permettra, en système herbagé, de limiter les achats de compléments (céréales,
aliments, voire minéraux). Pour ce faire les éleveurs assisteront à une journée de
formation par an à l’automne sur la lecture des analyses de fourrage et la réalisation des
rations hivernales. En parallèle, le groupe a demandé à participer à un projet national sur
les interactions cultures élevage à l’échelle des territoires (ICET) qui doit leur permettre
de développer des filières d’approvisionnement en céréales du département.

Calendrier
La journée de formation annuelle se déroulera à l’automne pour avoir une vision claire des
stocks pour passer l’hiver et formaliser l’alimentation avant que les animaux soient
enfermés plusieurs mois. Pour le volet approvisionnement en céréales locales, le suivi du
projet se fera au fil des trois années de l’animation du GIEE.

Indicateurs de résultat
A l’issue des trois ans du projet, les éleveurs devront avoir de meilleures analyses de
fourrages qu’au début du programme. Ils seront plus à l'aise avec les moyens
d’affouragement hivernaux pour limiter les besoins d’intrants dans la ration.

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 24



Nom de l'action:
Projeter mon système prairial et animal dans un contexte de changement climatique

Objectifs, contenu:
L'objectif pour les éleveurs est de monter en connaissances et en compétence sur
l’impact du changement climatique sur les prairies et sur les animaux. Ils travailleront sur
des moyens techniques d’adaptation et d’atténuation du changement climatique pour
limiter les effets négatifs pour les exploitations. Ce module se déroulera via des réunions
en bout de champs sur des formats courts (1h30 à 2h) pour échanger sur des observations
basées sur des cas concrets. Il y aura aussi une intervention avec diffusion d’indicateurs
agro-climatiques sur l’impact du changement climatique sur les systèmes d’élevage.

Calendrier
Les réunions techniques se dérouleront du printemps à l’automne à hauteur de 2 à 4
réunions par an. Elles seront probablement couplées avec les visites de l’action 1.
L’intervention sur les impacts du changement climatique en élevage devrait se dérouler
dans le courant de l’année 2024. La diffusion des éléments de connaissance sur le
changement climatique se feront au fil de l’année via le groupe de communication digital
(document PDF et relevés météo issus des stations météo installées sur le territoire).

Indicateurs de résultat
Ces actions doivent amener les agriculteurs à se projeter pour pérenniser et consolider
leurs systèmes dans un contexte de changement climatique en actionnant des leviers
techniques.

Nom de l'action:
Améliorer mes connaissances et mes moyens de communication sur les systèmes
d’élevage de moyenne montagne

Objectifs, contenu:
La CDA65 et les partenaires (GIP-CRPGE, gestionnaires d’estives) produiront des
références techniques sur les enjeux et les intérêts de certaines pratiques agricoles en
montagne pour aider les agriculteurs du GIEE à monter en connaissance sur les leviers
techniques qui peuvent être actionnés en système transhumant. Ils auront alors des pistes
d’améliorations des pratiques et des éléments pour communiquer plus et mieux sur leurs
systèmes.

Calendrier
L’étude des pratiques et la production des références se feront sur les trois années du
projet. La diffusion des éléments se fera également au fil des années via le groupe de
communication digital. Une restitution globale en fin de projet sera l’occasion de
rassembler tous les éleveurs du groupe mais aussi d’autres éleveurs qui pourraient être
concernés par les enjeux de la transhumance.

Indicateurs de résultat
Dès la première année les éleveurs auront des leviers pour communiquer auprès du grand
public sur leurs modes d’élevage et leurs pratiques.

Nom de l'action:
Améliorer la performance de mon troupeau

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 25



Objectifs, contenu:
Dans cette action, les éleveurs travailleront sur des itinéraires d’élevages et sur des
moyens de sélection pour gagner en productivité en restant adapté à des territoires de
pastoralisme. L’objectif est de tester des itinéraires d’élevage des génisses en systèmes
transhumant pour optimiser l’âge au premier vêlage. Il y aura aussi des suivis sur des
animaux sélectionnés sur l’efficacité alimentaire. L’objectif final serait de proposer des
schémas de sélection pour définir des taureaux pour l’insémination que soient adaptés à
l’élevage transhumant.

Calendrier
L'expérimentation se déroulera sur les trois ans avec des pesées régulières, et il y a aura
une fois par an un bilan des itinéraires testé avec un échange autour des stratégies de
chacun.

Indicateurs de résultat
La troisième année, les agriculteurs pourront baser l'élevage et la mise à la reproduction
de leurs génisses sur des itinéraires chiffrés en termes de performance. Ils auront aussi des
clefs de sélection des taureaux pour l’insémination, pour améliorer le potentiel génétique
de leur troupeau en conservant la rusticité nécessaire à l’élevage de montagne.

4. Calendrier :

Date de début :
25 décembre 2023

Durée :
3 ans

Justification d'une durée de 9 ans demandée :
Non communiqué

Perspectives de poursuite des actions du collectif au delà de la durée projet :
La maîtrise de l'herbe de la gestion des prairies (sols, fertilisation, technique de pâturage,
de fauche...) jusqu'à la maîtrise de l'alimentation des animaux est une ambition pour tous
les éleveurs du territoire du territoire de la montagne et du piémont ouest des Hautes-
Pyrénées. La valorisation individuelle des actions et donc de la montée en compétence
des éleveurs perdurera au-delà du projet de GIEE.
En collectif, le  GVA des Baronnies, le GEDA du Haut-Adour et l’AREDA des vallées des
Gaves sont des groupes dynamiques qui expriment la volonté de mener des projets
collectifs. Il semble fortement probable que le travail sur la gestion performante de
l'herbe continuera en collectif aussi par le biais d'autres projet de GIEE ou d'autres
projets.

5. Groupe d'agriculteurs engagés dans le projet :

Nombre d'exploitants agricoles engagés (nombre d'agriculteurs) :
39

Nombre d'exploitations agricoles du projet (unités de production) :
26

dont nombre d'exploitations d'établissement d'enseignement (EPLEFPA) :
0

7 / 20

DRAAF Occitanie - R76-2023-12-14-00001 - Arrêté portant reconnaissance au GROUPEMENT DE VULGARISATION AGRICOLE DES

BARONNIERS (GVA) en qualité de groupement d�intérêt économique et environnemental GIEE 26



DRAC OCCITANIE

R76-2023-12-12-00013

12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois

de Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription

monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-12-00013 - 12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois de Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription

monument historique 27



DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-12-00013 - 12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois de Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription

monument historique 28



DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-12-00013 - 12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois de Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription

monument historique 29



DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-12-00013 - 12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois de Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription

monument historique 30



DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-12-00013 - 12 - SAINT-JEAN-ET-SAINT-PAUL - Fort villageois de Saint-Jean d'Alcas - Arrêté inscription

monument historique 31



DRAC OCCITANIE

R76-2023-12-15-00001

31 - TOULOUSE - Maison 23 rue des Chalets -

Inscription monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-15-00001 - 31 - TOULOUSE - Maison 23 rue des Chalets - Inscription monument historique 32



DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-15-00001 - 31 - TOULOUSE - Maison 23 rue des Chalets - Inscription monument historique 33



DRAC OCCITANIE - R76-2023-12-15-00001 - 31 - TOULOUSE - Maison 23 rue des Chalets - Inscription monument historique 34



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-23-00008

2023 arrete modificatif CPH AMAR (002)

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00008 - 2023 arrete modificatif CPH AMAR (002) 35



 

   Direction régionale 

de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités 

 

    
 

 

 

 

Arrêté modificatif préfectoral 

portant fixation de la dotation globale de financement 2023 

du centre provisoire d’hébergement (CPH) 

géré par l’Association Montalbanaise d’Aide aux Réfugiés (AMAR) 
 

N° FINESS : 820005429 

 

 

 

Le préfet de la région Occitanie, Préfet de la Haute-Garonne 

Officier de la Légion d’honneur, 

Commandeur de l’ordre national du Mérite 

 

 

 

Vu le livre III, titre 1er du Code de l’Action Sociale et des Familles, notamment le chapitre IV; 

Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ; 

Vu la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ; 

Vu le décret n° 2022-1736 du 30 décembre 2022 pris en application de l’article 44 de la loi organique n° 

2001-692 du 1er août 2021 relative aux lois de finances au titre de la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 

2022 de finances pour 2023 ; 

Vu les crédits délégués du programme 303 pour l’exercice budgétaire 2023 

Vu l’arrêté préfectoral du 8 juillet 2019 portant renouvellement d’agrément du CPH pour une capacité 

de 33 places ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 31 mai 2023 portant extension du centre provisoire d’hébergement géré par 

l’association AMAR, à Montauban, pour une capacité de 42 places ; 

Vu l’arrêté du 15 mai 2022, publié au journal officiel du 17 mai 2022, pris en application de l’article L 314-

4 du code de l’action sociale et des familles, fixant les dotations régionales limitatives relatives aux 

frais de fonctionnement des centres provisoires d’hébergement ; 

Vu l’arrêté du 3 mars 2023, portant délégation au directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 

travail et des solidarités (DREETS), à l’effet de prendre les actes nécessaires à la conduite de la 

procédure budgétaire et à la tarification pour les établissements et services mentionnés aux 8°, 

13°,14° et 15° de l’article L.312-1 du code de l’action sociale et des familles. 

Vu l’arrêté du préfet de région pris en date du 22 mars 2023 portant délégation de signature au directeur 

régional de l’économie, de l’emploi, du travail et de la solidarité, pour prendre les actes nécessaires 

à la conduite de la procédure budgétaire et à la tarification pour les établissements et services 

mentionnés aux 8°, 13°, 14° et 15° du I de l’article L.312-1 du code de l’action sociale et des familles 

(CASF); 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00008 - 2023 arrete modificatif CPH AMAR (002) 36



 

Vu l’arrêté du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et de la solidarité d’Occitanie pris 

en date du 1er juin 2023 portant subdélégation de signature aux agents et fonctionnaires de la 

direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités (DREETS) d’Occitanie ; 

Vu l’avis du contrôleur budgétaire de la région Occitanie relatif à la soutenabilité du budget 

opérationnel de programme n°104   du 8 mars 2023 ; 

Vu la délégation de gestion en date du 20 mars 2023 relative à la procédure de tarification des établis-

sements et services sociaux et des services entre, d’une part, le directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie, dénommé le « délégant » et d’autre part, le directeur 

départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de Tarn-et-

Garonne dénommée le « délégataire » ; 

Vu le rapport d’orientation budgétaire relatif aux centres provisoires d’hébergement de la région 

Occitanie pour la campagne budgétaire 2023, publié le 19 juin 2023 ; 

Vu le rapport de propositions budgétaires pour l’exercice 2023 transmis le 03 juillet 2023 ; 

Considérant les observations adressées le 11 juillet 2023 par la personne ayant qualité pour représenter 

le centre provisoire d’hébergement géré par AMAR ; 

Vu la notification de la décision d’autorisation budgétaire et de tarification en date du 13 juillet 2023 ;  

Vu les crédits alloués au titre de l’année 2023 sur le BOP 104 relatifs à l’extension de ces places versées 

en fonction des dates d’ouverture des places et de leurs disponibilités en gestion ; 

Sur proposition du directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités et de la protection 

des populations de Tarn-et-Garonne ; 

  

ARRÊTE : 

Article 1 -  A compter du 1er mai 2023, 9 places de CPH ouvrent sur le département du Tarn-et-Garonne. 

Aussi l’exercice budgétaire 2023, les recettes et les dépenses prévisionnelles du centre provisoire 

d’hébergement (CPH) géré par l’association AMAR sont autorisées comme suit : 

 Groupes fonctionnels Montants 

(en euros) 

Total 

(en euros) 

Dépenses 

Groupe I : dépenses afférentes à l’exploitation 

courante 
37 323,00 € 

379 337,90 € 
Groupe II : dépenses afférentes au personnel 

Dont prime Ségur 

CNR revalorisation point d’indice 2022 

251 844,90 € 

5 270,00 € 

2 732,40 € 

Groupe III : dépenses afférentes à la structure 90 170,00 € 

Recettes 

Groupe I : produits de la tarification 

Dont prime Ségur 

CNR revalorisation point d’indice 2022 

extension 9 places 

370 787,90 € 

5 270,00 € 

2 732,40 € 

36 920,25 € 

379 337,90 € 

Groupe II : autres produits relatifs à l’exploitation 8 000,00 € 

Groupe III : produits financiers et produits non 

encaissables 
1 050,00 € 

 

Ce budget a été arrêté et modifié en fonction du nombre et de la date d’ouverture des places soit : 

- 4 places ouvertes au 1er juin 2023 soit 214 jours jusqu’au 31 décembre 2023 
- 2 places ouvertes au 1er septembre 2023 soit 122 jours jusqu’au 31 décembre 2023 
- 2 places ouvertes au 1er octobre 2023 soit 92 jours jusqu’au 31 décembre 2023 
- 1 place ouverte au 1er novembre 2023 soit 61 jours jusqu’au 31 décembre 2023. 

Article 2 - La dotation globale de financement (DGF) du centre provisoire d’hébergement géré par 

l’association AMAR est fixée pour l’exercice budgétaire 2023 à 370 787,90 € (trois cent soixante-dix mille 

sept cent quatre-vingt-sept euros et quatre-vingt-dix centimes) ce qui correspond à : 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00008 - 2023 arrete modificatif CPH AMAR (002) 37



 

• Un prix journée de 27,45 €, 

• à des CNR pour la revalorisation du point d’indice pour 2022 

• un forfait mensuel de 30 898,99 €, 

 

Les places du centre provisoire d’hébergement sont financées sur la base d’un fonctionnement en année 

pleine (365 jours) pour les 33 places existantes au 31/12/2022, sur l’ouverture des 9 places restantes à 

compter du 1er mai 2023 et de la revalorisation salariale de 3 % . 

 

Article 3 : La fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation globale de financement s’élève  

à 30 898,99 € (trente mille huit cent quatre-vingt-dix-huit euros et quatre-vingt-dix-neuf centimes ). 
 

Article 4 – Le versement de cette dotation est imputé, par douzième, sur les crédits ouverts du 

programme 104 « Intégration et accès à a nationalité française »  : 
Centre financier : 0104-DR31-DP82 
Référentiel activité : 0104-03-01-01-01 

Groupe marchandises : 12.02.01 
Domaine fonctionnel : 0104-15-01 
 

Sur le compte ouvert au nom de : CPH AMAR 
Banque : CREDIT COOPERATIF 
Agence de domiciliation : Toulouse 
IBAN : FR76 4255 9100 0008 0033 7178 423 
BIC  : CCOPFRPPXXX 
 

L’ordonnateur est Monsieur le Préfet de la région Occitanie. 
Le comptable assignataire est le directeur régional des finances publiques de la région Occitanie et du 

département de la Haute-Garonne. 
 

Article 5 – Pour l’exercice budgétaire 2024, les acomptes mensuels prévus à l’article R 314-108 du code 

de l’action sociale et des familles dans l’attente de la fixation de la dotation globale de financement (DGF) 

s’élèvent à 35 067,38 €. 

 

Article 6 – Le présent arrêté sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de région. 

La copie sera notifiée à l’établissement concerné. 

 Article 7 – Le présent arrêté peut faire l’objet : 

- d’un recours administratif, soit gracieux auprès de Monsieur le préfet de la région Occitanie, soit 

hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur, dans le délai d’un mois à compter de sa 

publication ou, pour les personnes auxquelles il sera notifié, à compter de sa notification dans le 

mois suivant la notification ; 

- d’un recours contentieux auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de 

Bordeaux sis Greffe du TITSS – Cour administrative d’appel de Bordeaux –  17 cours de Verdun –  

33074 Bordeaux Cedex – également dans un délai d’un mois à compter de la notification ou de 

sa publication, ou dans le délai d’un mois à partir de la date de réception de la réponse de 

l’administration si un recours administratif a été déposé, l’absence de réponse au terme d’un 

délai de deux mois valant rejet implicite. 

 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00008 - 2023 arrete modificatif CPH AMAR (002) 38



 

Article 8 - Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur départemental de l’emploi, du 

travail et des solidarités et de la protection des populations du département de Tarn-et-Garonne sont 

chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée 

à l’établissement concerné et qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

région. 

Fait à Toulouse, le 22/11/23 

 

Pour le préfet de la région Occitanie et par subdélégation, 

Le directeur régional adjoint, responsable du pôle 

Cohésion Sociale, Formation, Certification 

 

 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00008 - 2023 arrete modificatif CPH AMAR (002) 39



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-06-00023

ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00023 - ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR 40



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00023 - ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR 41



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00023 - ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR 42



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00023 - ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR 43



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00023 - ADOMA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR 44



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-28-00062

Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00062 - Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2 45



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00062 - Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2 46



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00062 - Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2 47



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00062 - Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2 48



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00062 - Arrêté 2023 CADA FTDA signé V2 49



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-28-00061

Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00061 - Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2 50



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00061 - Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2 51



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00061 - Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2 52



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00061 - Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2 53



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00061 - Arrêté 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé V2 54



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-28-00064

Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00064 - Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2 55



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00064 - Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2 56



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00064 - Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2 57



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00064 - Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2 58



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00064 - Arrêté 2023 CADA Soliha signé V2 59



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00010

arrêté CADA Astrolabe signée

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00010 - arrêté CADA Astrolabe signée 60



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00010 - arrêté CADA Astrolabe signée 61



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00010 - arrêté CADA Astrolabe signée 62



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00010 - arrêté CADA Astrolabe signée 63



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00010 - arrêté CADA Astrolabe signée 64



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00006

arrêté CADA CIMADE signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00006 - arrêté CADA CIMADE signé 65



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00006 - arrêté CADA CIMADE signé 66



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00006 - arrêté CADA CIMADE signé 67



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00006 - arrêté CADA CIMADE signé 68



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00006 - arrêté CADA CIMADE signé 69



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00009

arrêté CADA CLAPAREDE signée

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00009 - arrêté CADA CLAPAREDE signée 70



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00009 - arrêté CADA CLAPAREDE signée 71



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00009 - arrêté CADA CLAPAREDE signée 72



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00009 - arrêté CADA CLAPAREDE signée 73



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00009 - arrêté CADA CLAPAREDE signée 74



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00007

arrêté CADA Esperant'hau signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00007 - arrêté CADA Esperant'hau signé 75



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00007 - arrêté CADA Esperant'hau signé 76



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00007 - arrêté CADA Esperant'hau signé 77



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00007 - arrêté CADA Esperant'hau signé 78



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00007 - arrêté CADA Esperant'hau signé 79



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00005

arrêté CADA GAMME signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00005 - arrêté CADA GAMME signé 80



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00005 - arrêté CADA GAMME signé 81



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00005 - arrêté CADA GAMME signé 82



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00005 - arrêté CADA GAMME signé 83



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00005 - arrêté CADA GAMME signé 84



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00008

arrêté CADA SOS Elisa signée

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00008 - arrêté CADA SOS Elisa signée 85



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00008 - arrêté CADA SOS Elisa signée 86



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00008 - arrêté CADA SOS Elisa signée 87



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00008 - arrêté CADA SOS Elisa signée 88



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00008 - arrêté CADA SOS Elisa signée 89



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00011

arrêté modif  IP signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00011 - arrêté modif  IP signé 90



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00011 - arrêté modif  IP signé 91



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00011 - arrêté modif  IP signé 92



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00011 - arrêté modif  IP signé 93



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00011 - arrêté modif  IP signé 94



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-14-00005

arrêté modif CADA Esperant'hau signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00005 - arrêté modif CADA Esperant'hau signé 95



 

   Direction régionale 

de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

Arrêté préfectoral 

portant modification de la dotation globale de financement 2023 

du centre d’hébergement pour demandeurs d’asile (CADA) 

géré par l’Association Groupe SOS Solidarités « ESPERAN’THAU » 
 

N° FINESS : 340024322 
 

 

 

Le préfet de la région Occitanie, Préfet de la Haute-Garonne 

Officier de la Légion d’honneur, 

Commandeur de l’ordre national du Mérite 

 

 

 

Vu le livre III, titre 1er du Code de l’Action Sociale et des Familles, notamment le chapitre IV; 

Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile ; 

 Vu la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ; 

 Vu le décret n° 2022-1736 du 30 décembre 2022 pris en application de l’article 44 de la loi organique n° 

2001-692 du 1er août 2021 relative aux lois de finances au titre de la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 

2022 de finances pour 2023 ; 

Vu les crédits délégués du programme 303 pour l’exercice budgétaire 2023 

Vu l’arrêté préfectoral du 10 mai 2021 autorisant l’extension du CADA « ESPERAN’THAU » de 

Montpellier géré par l’association Groupe SOS Solidarités, portant le nombre total à 116 places ; 

Vu l’arrêté du 15 mai 2022, publié au journal officiel du 17 mai 2022, pris en application de l’article L 314-

4 du code de l’action sociale et des familles, fixant les dotations régionales limitatives relatives aux 

frais de fonctionnement des centres d’accueil pour demandeurs d’asile; 

Vu l’arrêté du 3 mars 2023, portant délégation au directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 

travail et des solidarités (DREETS), à l’effet de prendre les actes nécessaires à la conduite de la 

procédure budgétaire et à la tarification pour les établissements et services mentionnés aux 8°, 

13°,14° et 15° de l’article L.312-1 du code de l’action sociale et des familles. 

Vu l’arrêté du préfet de région pris en date du 22 mars 2023 portant délégation de signature au directeur 

régional de l’économie, de l’emploi, du travail et de la solidarité, pour prendre les actes nécessaires 

à la conduite de la procédure budgétaire et à la tarification pour les établissements et services 

mentionnés aux 8°, 13°, 14° et 15° du I de l’article L.312-1 du code de l’action sociale et des familles 

(CASF); 

Vu l’arrêté du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et de la solidarité d’Occitanie pris 

en date du 1er juin 2023 portant subdélégation de signature aux agents et fonctionnaires de la 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00005 - arrêté modif CADA Esperant'hau signé 96



 

direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités (DREETS) d’Occitanie ; 

Vu l’avis du contrôleur budgétaire de la région Occitanie relatif à la soutenabilité du budget 

opérationnel de programme n°303  du 8 mars 2023 ; 

Vu la délégation de gestion en date du 12 avril 2023 relative à la procédure de tarification des établisse-

ments et services sociaux et des services entre, d’une part, le directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités Occitanie, dénommé le « délégant » et d’autre part, le directeur 

départemental l’Hérault dénommée le « délégataire » ; 

Vu le rapport d’orientation budgétaire relatif aux centres d’hébergement pour demandeurs d’asile de 

la région Occitanie pour la campagne budgétaire 2023, publié le 16 juin 2023 ; 

Vu le rapport de propositions budgétaires pour l’exercice 2023 transmis le 27 novembre 2023 ; 

Considérant l’absence de réponse de la part de la personne ayant qualité pour représenter le centre 

d’accueil pour demandeurs d’asile  « ESPERAN ‘THAU »géré par le Groupe SOS Solidarités ; 

 Vu la notification de la décision d’autorisation budgétaire et de tarification en date du 12 décembre 

2023 ;  

Sur proposition du directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités ; 

  

ARRÊTE : 

Article 1 - Au titre de l’exercice budgétaire 2023, les recettes et les dépenses prévisionnelles du centre 

d’accueil pour demandeurs d’asile (CADA) « ESPERAN‘THAU » géré par l’association Groupe SOS 

Solidarités sont autorisées comme suit : 

 Groupes fonctionnels Montants 

(en euros) 

Total 

(en euros) 

Dépenses 

Groupe I : dépenses afférentes à l’exploitation 

courante 

125 487,00 €  
 

1 025 195,10 € 
Groupe II : dépenses afférentes au personnel 482 826,40 € 

Groupe III : dépenses afférentes à la structure 416 583,00 € 

Recettes 

Groupe I : produits de la tarification 1 011 390,10 €  
 

1 025 195,10 € 
Groupe II : autres produits relatifs à l’exploitation     13 368,00 € 

Groupe III : produits financiers et produits non 

encaissables 

        137,00 € 

 

Article 2 – La dotation globale de financement (DGF) du centre d’accueil pour demandeurs d’asile géré 

par l’association Groupe SOS Solidarités « ESPERAN’THAU » est fixée pour l’exercice budgétaire 2023 à 1 

011 390,10 euros (Un million onze mille trois cent quatre vingt onze euros et dix centimes) dont : 

• 1 003 919,70 € de crédits reconductibles, correspondants à : 

◦ un prix journée de 21,35 €, dont 0,35 € au titre de la revalorisation salariale de 3% de l’année 

 2023 et 99 960,70 € de mesures nouvelles correspondant à l’ouverture progressive de 19  

 places. 

◦ un forfait mensuel correspondant au douzième de la DGF de 83 660,06 € 

• 7 470,40 € de crédits non reconductibles au titre de la revalorisation salariale de 3% du 1er juillet au 31 

décembre 2022 

 

Les 135 places du centre d’accueil pour demandeurs d’asile sont financées sur la base d’un 

fonctionnement en année pleine (365 jours) pour les 116 places existantes au 31/12/2022 et 19 places 

nouvelles au 31/12/2023, dont 4 places crées au 01/04/23, 12 au 01/05/23 et 3 au 01/06/23. 

 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00005 - arrêté modif CADA Esperant'hau signé 97



 

Article 3 : La fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation globale de financement s’élève  

à 84 282,60 euros (Quatre vingt quatre mille deux cent quatre vingt deux euros et soixante centimes) dont : 
- 83 660,06 € de crédits reconductibles 
- 622,54 € de crédits non reconductibles 

 

Article 4 – Le versement de cette dotation est imputé, par douzième, sur les crédits ouverts du BOP 303  

« Immigration et asile » : 
Centre financier : 0303-DR31-DP34…………………………………………………………………………………….. 

Référentiel activité : 030313020101……………………………………………………………………………….. 

Groupe marchandises : 12.02.01………………………………………………………………………… 

Domaine fonctionnel : 0303-02-15………………………………………………………………………………………. 

Sur le compte ouvert au nom de : Groupe SOS SOLIDARITES CADA BASSIN DE THAU………………………… 

Banque : CREDITCOOP GARE DE L’EST……………………………………………………..…………………………………………………………. 

Agence de domiciliation : Groupe CREDIT COOPERATIF……….………………………………………………………… 

IBAN : FR76 4255 9100 0008 0194 3822 015……………………………………………………… 

BIC  : CCOPFRPPXXX…………………………………………………………………………………………………………… 

L’ordonnateur est Monsieur le Préfet de la région Occitanie. Le comptable assignataire est Directeur 

Départemental des Finances Publiques de l’Hérault. 

 

Article 5 – Pour l’exercice budgétaire 2024, les acomptes mensuels prévus à l’article R 314-108 du code 

de l’action sociale et des familles dans l’attente de la fixation de la dotation globale de financement (DGF) 

s’élèvent à 87 908,63 €. 

 

Article 6 – Le présent arrêté sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de région. 

La copie sera notifiée à l’établissement concerné. 

 Article 7 – Le présent arrêté peut faire l’objet : 
 
• d’un recours administratif, soit gracieux auprès du préfet de la région Occitanie, soit hiérarchique 

auprès du Ministre en charge de l’Intérieur et des Outre-Mer, dans le délai d’un mois suivant la 

notification, 

 

• d’un recours contentieux auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de 

Bordeaux, sis : greffe de la cour administrative d’appel de Bordeaux - 17 Cours de Verdun, 33074 

Bordeaux Cédex, dans un délai d’un mois à compter de sa notification, ou dans le délai d’un mois à 

partir de la réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé. 
 

Article 8 - Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur départemental de l’emploi, du 

travail et des solidarités du département de l’Hérault sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée à l’établissement concerné et qui sera publié 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Fait à Toulouse, le 14/12/2023 

Pour le préfet de la région Occitanie et par subdélégation, 

Le directeur régional adjoint, responsable du pôle 

Cohésion Sociale, Formation, Certification 

 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00005 - arrêté modif CADA Esperant'hau signé 98



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-23-00007

arrêté MODIFI CPH REGAR signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00007 - arrêté MODIFI CPH REGAR signé 99



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00007 - arrêté MODIFI CPH REGAR signé 100



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00007 - arrêté MODIFI CPH REGAR signé 101



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00007 - arrêté MODIFI CPH REGAR signé 102



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-23-00007 - arrêté MODIFI CPH REGAR signé 103



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-28-00063

Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne

signéV2

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00063 - Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne signéV2 104



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00063 - Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne signéV2 105



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00063 - Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne signéV2 106



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00063 - Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne signéV2 107



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-28-00063 - Arrêté modificatif 2023 CADA Carcassonne signéV2 108



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-14-00004

Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT

HUMANISME signé14122023

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00004 - Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT HUMANISME signé14122023 109



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00004 - Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT HUMANISME signé14122023 110



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00004 - Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT HUMANISME signé14122023 111



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00004 - Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT HUMANISME signé14122023 112



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00004 - Arrété modificatif 2023 CADA HABITAT HUMANISME signé14122023 113



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-14-00006

Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne

Lagrasse signé14122023

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00006 - Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé14122023 114



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00006 - Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé14122023 115



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00006 - Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé14122023 116



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00006 - Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé14122023 117



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-14-00006 - Arrêté modificatif 2023 CADA Narbonne Lagrasse signé14122023 118



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-06-00022

ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00022 - ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 119



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00022 - ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 120



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00022 - ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 121



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00022 - ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 122



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00022 - ARSEAA ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 123



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-06-00024

CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé

CBR signé

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00024 - CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 124



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00024 - CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 125



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00024 - CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 126



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00024 - CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 127



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-06-00024 - CITES CARITAS ARRETE DGF CADA 2023 visé CBR signé 128



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00003

Arrêté préfectoral de l'arrêté

n°R76-2023-10-31-00005 du 31 octobre 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS géré par

l'Association "Fondation de l'Armée du Salut" du

département du Tarn

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00003 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00005 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"Fondation de l'Armée du Salut" du département du Tarn

129



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00003 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00005 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"Fondation de l'Armée du Salut" du département du Tarn

130



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00003 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00005 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"Fondation de l'Armée du Salut" du département du Tarn

131



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00003 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00005 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"Fondation de l'Armée du Salut" du département du Tarn

132



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-12-00004

Arrêté préfectoral de l'arrêté

n°R76-2023-10-31-00006 du 31 octobre 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS Le Colibri géré par

l'Association "Aide et Accueil en Albigeois" à Albi

du département du Tarn

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00004 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00006 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS Le Colibri géré par

l'Association "Aide et Accueil en Albigeois" à Albi du département du Tarn

133



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00004 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00006 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS Le Colibri géré par

l'Association "Aide et Accueil en Albigeois" à Albi du département du Tarn

134



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00004 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00006 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS Le Colibri géré par

l'Association "Aide et Accueil en Albigeois" à Albi du département du Tarn

135



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-12-00004 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00006 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS Le Colibri géré par

l'Association "Aide et Accueil en Albigeois" à Albi du département du Tarn

136



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-07-00002

Arrêté préfectoral de l'arrêté

n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS géré par

l'Association "La Maison des Femmes Dominique

Malvy" du département du Tarn

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-07-00002 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"La Maison des Femmes Dominique Malvy" du département du Tarn

137



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-07-00002 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"La Maison des Femmes Dominique Malvy" du département du Tarn

138



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-07-00002 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"La Maison des Femmes Dominique Malvy" du département du Tarn

139



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-07-00002 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"La Maison des Femmes Dominique Malvy" du département du Tarn

140



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-07-00002 - Arrêté préfectoral de l'arrêté n°R76-2023-10-31-00007 du 31 octobre 2023 pour la

fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS géré par l'Association

"La Maison des Femmes Dominique Malvy" du département du Tarn

141



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-30-00012

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement (DGF) du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS "Henry Dunant"

géré par l'association Croix-Rouge Française du

département des Pyrénées-Orientales 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

142



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

143



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

144



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

145



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

146



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

147



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00012 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00014 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Henry

Dunant" géré par l'association Croix-Rouge Française du département des Pyrénées-Orientales 

148



DREETS OCCITANIE

R76-2023-11-30-00011

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement (DGF) du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS "Mas d'Alesti" géré

par l'association L'Espelido du département des

Pyrénées-Orientales 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

149



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

150



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

151



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

152



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

153



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

154



DREETS OCCITANIE - R76-2023-11-30-00011 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-07-10-00015 du 10 juillet

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Mas

d'Alesti" géré par l'association L'Espelido du département des Pyrénées-Orientales 

155



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-05-00008

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de

financement (DGF) exercice 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à

Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

156



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

157



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

158



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

159



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

160



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00008 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00005 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association Solidarités Pyrénées à Perpignan du département des

Pyrénées-Orientales 

161



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-05-00007

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de

financement (DGF) exercice 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

"Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide

auprès des Femmes et Familles en Difficulté"

(AFFED) à Bompas du département des

Pyrénées-Orientales 

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00007 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS "Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide auprès des Femmes et Familles en

Difficulté" (AFFED) à Bompas du département des Pyrénées-Orientales 

162



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00007 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS "Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide auprès des Femmes et Familles en

Difficulté" (AFFED) à Bompas du département des Pyrénées-Orientales 

163



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00007 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS "Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide auprès des Femmes et Familles en

Difficulté" (AFFED) à Bompas du département des Pyrénées-Orientales 

164



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00007 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS "Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide auprès des Femmes et Familles en

Difficulté" (AFFED) à Bompas du département des Pyrénées-Orientales 

165



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00007 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-01-00006 du 1er août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement (DGF) exercice 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale

CHRS "Mares I Nens" prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'association "Aide auprès des Femmes et Familles en

Difficulté" (AFFED) à Bompas du département des Pyrénées-Orientales 

166



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-05-00006

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS "Arc-en-Ciel" géré

par l'Association Catalane d'Actions et de

Liaisons (ACAL) du département des

Pyrénées-Orientales

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

"Arc-en-Ciel" géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

167



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

"Arc-en-Ciel" géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

168



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

"Arc-en-Ciel" géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

169



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

"Arc-en-Ciel" géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

170



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00006 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00005 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS

"Arc-en-Ciel" géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

171



DREETS OCCITANIE

R76-2023-12-05-00005

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août 2023

pour la fixation de la dotation globale de

financement 2023 du Centre d'Hébergement et

de Réinsertion Sociale CHRS "Sésame" géré par

l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons

(ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Sésame"

géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

172



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Sésame"

géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

173



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Sésame"

géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

174



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Sésame"

géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

175



DREETS OCCITANIE - R76-2023-12-05-00005 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°R76-2023-08-02-00006 du 2 août

2023 pour la fixation de la dotation globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale CHRS "Sésame"

géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) du département des Pyrénées-Orientales

176



Rectorat de l'académie de Toulouse

R76-2023-12-13-00001

Arrêté du 13 décembre 2023 portant

subdélégation de signature financière de M. le

recteur de l'académie de Toulouse aux

personnels des services académiques pour le

BOP 348

Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-12-13-00001 - Arrêté du 13 décembre 2023 portant subdélégation de signature

financière de M. le recteur de l'académie de Toulouse aux personnels des services académiques pour le BOP 348 177



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-12-13-00001 - Arrêté du 13 décembre 2023 portant subdélégation de signature

financière de M. le recteur de l'académie de Toulouse aux personnels des services académiques pour le BOP 348 178



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2023-12-13-00001 - Arrêté du 13 décembre 2023 portant subdélégation de signature

financière de M. le recteur de l'académie de Toulouse aux personnels des services académiques pour le BOP 348 179



SGAMI SUD

R76-2023-12-05-00009

arrêté fixant la commission de sélection PA

session exceptionnelle 2023 Gap et Nice

SGAMI SUD - R76-2023-12-05-00009 - arrêté fixant la commission de sélection PA session exceptionnelle 2023 Gap et Nice 180



SGAMI SUD - R76-2023-12-05-00009 - arrêté fixant la commission de sélection PA session exceptionnelle 2023 Gap et Nice 181



SGAMI SUD - R76-2023-12-05-00009 - arrêté fixant la commission de sélection PA session exceptionnelle 2023 Gap et Nice 182


